

WO.4323.12.2025

**Szanowna Pani  
Grażyna Kośmider  
Radna  
Rady Powiatu Rawickiego**

W związku z interpelacją złożoną w dniu 27 lutego 2025 roku, w sprawie utworzenia szkoły kształcącej pielęgniarke w budynku Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu, uprzejmie informuję, iż ww. interpelacja została przekazana do Dyrektora Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu, z prośbą o zajęcie stanowiska. Po otrzymaniu odpowiedzi na powyższe pismo, stanowisko Dyrektora ww. Szkoły - Pani Żanety Malinowskiej, niezwłocznie zostanie Pani przekazana.

Jednocześnie informuję, iż od roku 2003/2004 nie organizuje się naboru do szkół pomaturalnych kształcących pielęgniarke. Aby można było ponownie kształcić pielęgniarke na poziomie niższym niż licencyjki, konieczna jest zmiana ustawy o zawodzie pielęgniarke i położnej.

Natomiast jedynymi możliwymi rozwiązaniami na poziomie ponadpodstawowym (kompetencja samorządu powiatowego), przygotowującymi do dalszego kształcenia w kierunkach medycznych są klasy umożliwiające wybór przedmiotów na poziomie rozszerzonym biologii, chemii oraz fizyki. Powiat Rawicki taką możliwość oferuje w I Liceum Ogólnokształcącym w Rawiczu, w którym od lat funkcjonuje klasa biologiczno-chemiczna, w której kształcić się mogą absolwenci szkół podstawowych zainteresowani kierunkami medycznymi (tj. medycyna, pielęgniarstwo lub położnictwo) oraz okołomedycznymi (farmacja, analityka medyczna, kosmetologia itp.). W związku z powyższym nie ma przesłanek, aby nazwę profilu klasy biologiczno – chemicznej, zastąpić przymiotnikiem pielęgniarke, gdyż mogłoby to spowodować odpływ uczniów zainteresowanych kształceniem na innych kierunkach np. biotechnologii.

Ponadto zgodnie z Pani sugestią z lat ubiegłych w Zespole Szkół Przyrodniczo – Technicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Bojanowie uruchomiono nabór do klasy medycznej, której finalnie nie utworzono, ponieważ zgłosiło się do niej: w roku 2023 r. - siedmiu chętnych, a w 2024 r. - czterech.

  
STAROSTA  
Adam Sperzyński